ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО   КРАЯ
                                                            ПРИКАЗ
25 октября 2017 года                                                                           №591-од
                                                        с. Левокумское
[bookmark: _GoBack]   Об утверждении оргкомитета, жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
          На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства образования от 16 октября 2017 года №02-20/9387 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году», приказа отдела образования администрации Левокумского муниципального района от 25 октября 2017 года №587-од «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Левокумском районе в 2017-2018 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году (приложение 1).
          2.Утвердить состав предметных жюри для проверки выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году (приложение 2).
          3.Начальнику МКУ «Информационно-методический центр системы образования Левокумского муниципального района Ставропольского края» (Чернобривцева А.И.) обеспечить работу жюри по всем предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с 8 ноября по 30 ноября 2017 года.
         4.Ответственность за проверку олимпиадных работ учащихся возложить на председателей предметных жюри.
         5.Утвердить состав аккредитованных общественных наблюдателей муниципального этапа (приложение 3).
         6.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ «ИМЦ СО ЛМР СК» Чернобривцеву А.И.

И.о. начальника                                                                     О.В.Моисеенкова

Чернобривцева А.И.,
8(86543)3-14-10

                                                                             Приложение 1
                                                                     к приказу отдела образования
                                                                       от 25октября 2017 г. № 591-од

Состав
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады

	Шевченко Елена Александровна
	Начальник отдела образования администрации Левокумского муниципального района, председатель оргкомитета

	Моисеенкова Ольга Витальевна
	Заместитель начальника отдела образования администрации Левокумского муниципального района

	Чернобривцева Анна Ивановна
	начальник МКУ «Информационно-методический центр системы образования Левокумского муниципального района Ставропольского края», секретарь оргкомитета

	Бибаев Дмитрий Алексеевич
	технический администратор по проведению Олимпиады, программист муниципального казенного учреждения «информационно-методический центр системы образования Левокумского муниципального района Ставропольского края»

Члены оргкомитета
	Чаликова Альбина Владимировна
	методист МКУ «ИМЦ СО ЛМР СК»

	Бережная
Ольга Алексеевна
	директор МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	Чумакова
Ирина Аркадьевна
	директор МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	Кириленко
Елена Васильевна
	директор МКОУ СОШ №3 п.Новокумского

	Порхунова
Ирина Александровна
	директор МКОУ СОШ №4 с.Правокумского

	Бойко
Владимир Владимирович
	директор МКОУ ДОД ДЮСШ «НИКА»

Приложение 2
                                                                            к приказу отдела образования
                                                                   от 25 октября 2017 года № 591– од
Состав предметных жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году
	Предмет
	№
	ФИО членов жюри
	Место работы, должность

	Русский язык
	1.

2.
3.
4
5.
6.
7.
8.
	Куницына Л.С.

Климова С.И.
Лебедкова Т.А.
Сидоренко С.М.
Гурина Н.В.
Вдовыдченко Л.Г.
Бобрусёва Л.В.
Кобзарева В.Н.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ№4 с.Правокумского
учитель МКОУ СОШ№10 с.Владимировки
учитель МКОУ СОШ№10 с.Владимировки
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	Литература
	1.

2.
3.
4.
5.
6.
	Куницына Л.С.

Харченко Ю.В.
Рамзаева Т.А.
Пташникова О.В.
Львова Л.Н.
Гагулина О.А.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №3 п.Новокумский
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского
учитель МКОУ СОШ №3 п.Новокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	Английский язык
	1.

2.
3.
4.
5.
	Коровина В.С.

Онищенко Н.М.
Кунченко Т.А.
Смолякова Е.М.
Манеркина Ю.Ф.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №6 п.Заря

	Математика
	1.
2.
3.
4.
5.
6.
	Перепелицына Л.В.
Самарина Е.Е.
Блащак М.А
Аллаева Х. К.
Сидоренко С.Н.
Мещерякова Н.Н.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №9 с.Урожайного
учитель МКОУ СОШ №3 п.Новокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	Физика
	1.

2.
3.
4.
	Богданова Н.С.

Микертумова И.П.
Бовин А.Н.
Голубятникова Н.Ф.

	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с. Левокумского
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МБОУ СОШ №1 с. Левокумского
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского

	Астрономия
	1.

2.
	Богданова Н.С.

Кошельникова Е.В.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с. Левокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	Немецкий язык
	1.

2.
	Багренцева Е.В.

Денисенко Т.И.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №11 с.Николо-Александровского

	Химия
	1.

2.
3.
4.
	Иванова Н.В.

Гулай Г.И.
Самсонова Л.В.
Дениско Л.М.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №9 с.Урожайного
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	Биология
	1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
	Примакова И.П.

Бобина Т.Н.
Самбулова А.Г.
Соколова Т.А.
Лятычевская И.А.
Пригарова О.И.
Кукушкина Т.В.

	председатель, учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ СОШ№9 с.Урожайного
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	Экология
	1.
2.
3.
	Примакова И.П.
Краева М.А.
Бобина Т.Н.

	председатель, учитель МБОУ СОШ№1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №7 с.Величаевского
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского

	География
	1.

2.
3.
4.
	Батрак О.В.

Семенченко О.Б.
Абакумова Н.Н.
Ставицкая Е.И.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского
учитель МКОУ СОШ №3 п.Новокумского
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	Общество-
знание
	1.

2.
3.
4.
5.
6.
	Колечко Л.В.

Манаков М.И.
Войтенко Н.С.
Ильина Н.Н.
Москаленко В.В.
Дорохова Н.Д.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №11 с.Николо-Александровское
учитель МКОУ СОШ№4 с.Правокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	Французский язык
	1.
2.
	Уточкина Т.А.
Дейнеко Ж.В.
	Председатель, учитель МКОУ СОШ №10 с.Владимировки
учитель МКОУ СОШ №7 с.Величаевского

	История
	1.

2.
3.
4.
5.

	Малеев С.А.

Супранёнок О.Н.
Боридько В.И.
Зеленская В.В.
Марьянова С.Д.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского
учитель МБОУ ООШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ№10 с.Владимировки
учитель МКОУ СОШ №6 п.Заря

	Право
	1.

2.
3.
	Колечко Л.В.

Ильина Н.А.
Манаков М.И.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	Экономика
	1.

2.
	Ставицкая Е.И.

Манаков М.И.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского

	МХК
	1.

2.
	Князева О.С.

Войтенко Н.С.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №11 с.Николо-Александровское

	Технология
(девочки)
	1.
2.
3.
4.
	Пригода С.В.
Микертумова И.П.
Пушечкина С.Ф.
Дранова Е.Х.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №9 с.Урожайного
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ СОШ №5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ ООШ №14 с.Бургун-Маджары

	Технология (мальчики)
	1.
2.
3.
	Шиянов В.П.
Брижахин М.И.
ЗайнагутдиновМ.А.
	председатель, учитель МКОУ СОШ №9 с.Урожайного
учитель МКОУ СОШ №6 п.Зари
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	Физическая культура

	1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
9.
10
	Белоусова О.А.

Таранов А.И.
Будаев В.Ю.
Хомутов Ф.М.
Чижова М.В.
Милько Ю.Н.
Могильная Е.В.
Макаров С.С.
Пономарев А.А.
	председатель, учитель МБОУ СОШ №1 с.Левокумского
учитель МКОУ СОШ №4 с.Правокумского
учитель МКОУ СОШ№5 п.Кумская Долина
учитель МКОУ СОШ№2 с.Левокумского
заместитель директора МКУ ДО ДЮСШ «НИКА ЛМР СК»
инструктор-методист МКУ ДО ДЮСШ «НИКА ЛМР СК»
учитель МКОУ СОШ№3 п.Новокумского
тренер-преподаватель МКУ ДО ДЮСШ «НИКА ЛМР СК»
учитель МКОУ СОШ №2 с.Левокумского

	ОБЖ
практика
	1.

2
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

	Бобрусев А.Н.

Бибаев М.А.
Пономарёв А.А.
Райлян В.И.
Данилина Т.В.
Будаев В.Ю.
Кулишов Г.В.
Пашина Е.И.
Самарина Е.М.
Жарикова Н.А.

	председатель, преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ№10
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №3
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №2
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №12
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №11
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №11
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №6
медицинская сестра МКОУ СОШ №10 с.Владимировки
медицинская сестра МКОУ СОШ №2 с.Левокумского
медицинская сестра МКОУ СОШ №4 с.Правокумского

	ОБЖ
теория
	1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

	Бобрусёв А.Н.

Бибаев М.А.
Ставицкая Е.И.
Игнатова А.А.
Данилина Т.В.
Черкашенко А.С.
Пономарёв А.А.
Игнатова А.А.
Кулишов Г.В.
Шиянов В.П.
Будаев В.Ю.
	председатель, преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ№10
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №3
учитель ОБЖ МКОУ ООШ №2
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ ООШ №14
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №11
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №1
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №2
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ ООШ №14
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №6
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №9
преподаватель-организатор ОБЖ МКОУ СОШ №5

Приложение 3
                                                                            к приказу отдела образования
                                                                   от 25 октября 2017 года № 591 – од

Список
аккредитованных общественных наблюдателей
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году
	№
	ОУ
	Ф.И.О. наблюдателя

	1
	МБОУ СОШ№1с.Левокумского
	Звягина Марина Александровна

	2
	МКОУ СОШ№2 с.Левокумского
	Загирова Евгения Юрьевна

	3
	МКОУ СОШ№3 п.Новокумского
	Бондаренко Виктория Викторовна

	4
	МКОУ СОШ№4 с.Правокумского
	Алиева Марина Алиевна

	5
	МКОУ СОШ№5 п.Кумская Долина
	Иванова Ольга Юрьевна

	6
	МКОУ СОШ№6 п.Заря
	Тещенко Татьяна Анатольевна

	7
	МКОУ СОШ№7 с.Величаевского
	Гунченко Валентина Ивановна

	8
	МКОУ СОШ№8 с.Приозёрского
	Гаджиева Патимат Хабибовна

	9
	МКОУ СОШ№9 с.Урожайного
	Сингурова Нина Васильевна

	10
	МКОУ СОШ№10 с.Владимировки
	Голубовская Виктория Сергеевна

	11
	МКОУ СОШ№11 с.Николо-Александровского
	Сарма Татьяна Александровна

	12
	МКОУ СОШ№12 с.Турксад
	Потынг Надежда Владимировна

	13
	МКОУ СОШ№13 п.Ленинского
	Магомедов Курбан

	14
	МКОУ ООШ№14 с.Бургун-Маджары
	Шамоян Гаяне Мразовна

С приказом ознакомлены: